PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

от ____________                                                                                              № _____
Об утверждении Методики мониторинга
коррупционных рисков в  администрации муниципального
образования  Кавказский район для определения перечня должностей,
в наибольшей степени подверженных риску коррупции
В  целях определения сфер муниципального управления и перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 г. №789-р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края» администрация муниципального образования Кавказский  район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику мониторинга коррупционных рисков в  администрации муниципального образования Кавказский район для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, согласно приложению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации  муниципального образования Кавказский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от ______________ № ______
МЕТОДИКА

мониторинга коррупционных рисков в администрации муниципального образования Кавказский район для определения перечня должностей,
в наибольшей степени подверженных риску коррупции
1. Настоящая Методика мониторинга коррупционных рисков в  администрации муниципального образования Кавказский район для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее – мониторинг коррупционных рисков), определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее – коррупциогенные должности).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводится на основании данных, полученных в результате:

1) независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район на коррупциогенность;
2) независимой экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район на коррупциогенность;
3) общественной экспертизы социально – значимых решений администрации муниципального образования Кавказский район;

4) экспертизы жалоб и обращений граждан по телефону «горячей линии» администрации муниципального образования Кавказский район на наличие сведений о фактах коррупции;

5) мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации района;

6) статистического наблюдения за уровнем регистрируемых коррупционных правонарушений.

3. В результате анализа данных, указанных в пункте 2 настоящей Методики, отделу экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации муниципального образования Кавказский район (далее – отчет).
4. Отчет должен содержать:

1) информацию о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

2) информацию о перечне должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции:
3) предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.
5. Отчет подлежит направлению в Совет муниципального образования Кавказский район по противодействию коррупции, а также в отдел по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации  муниципального образования Кавказский район для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации  муниципального образования Кавказский район в сети Интернет.
Заместитель главы
муниципального образования
Кавказский район                                                                                 Г.А.Москалёва